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5.  1,190,512.84  13,245.70  1,203,758.54  341,593.56  862,164.98 335,252.38  868,506.16GASTOS CORRIENTES  334,263.10

5.1.  893,906.64  17,378.26  911,284.90  305,608.11  605,676.79 305,587.95  605,696.95GASTOS EN PERSONAL  304,598.67

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  535,545.60  0.00  535,545.60  195,384.17  340,161.43 195,384.17  340,161.43 194,830.01

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  71,614.80  0.00  71,614.80  24,889.74  46,725.06 24,869.58  46,745.22 24,869.58

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  117,515.00  0.00  117,515.00  34,810.40  82,704.60 34,810.40  82,704.60 34,375.28

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,731.24  0.00  126,731.24  36,573.85  90,157.39 36,573.85  90,157.39 36,573.85

5.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00  17,378.26  59,878.26  13,949.95  45,928.31 13,949.95  45,928.31 13,949.95

5.3.  201,900.00 -9,132.56  192,767.44  21,421.93  171,345.51 17,331.45  175,435.99BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  17,331.45

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  35,500.00  0.00  35,500.00  14,803.67  20,696.33 13,874.05  21,625.95 13,874.05

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  41,320.00 -9,132.56  32,187.44  5,384.96  26,802.48 2,240.00  29,947.44 2,240.00

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,700.00  0.00  4,700.00  15.90  4,684.10 0.00  4,700.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 25,200.00  0.00  25,200.00  0.00  25,200.00 0.00  25,200.00 0.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  6,000.00  0.00  6,000.00  1,217.40  4,782.60 1,217.40  4,782.60 1,217.40

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 1,680.00  0.00  1,680.00  0.00  1,680.00 0.00  1,680.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  6,000.00 0.00  6,000.00 0.00

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  73,700.00  0.00  73,700.00  0.00  73,700.00 0.00  73,700.00 0.00

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,800.00  0.00  7,800.00  0.00  7,800.00 0.00  7,800.00 0.00

5.6.  63,000.00  5,000.00  68,000.00  4,728.94  63,271.06 4,728.94  63,271.06GASTOS FINANCIEROS  4,728.94

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  0.00  5,000.00  5,000.00  4,728.94  271.06 4,728.94  271.06 4,728.94

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE DEUDA 

PÚBLICA INTERNA

 63,000.00  0.00  63,000.00  0.00  63,000.00 0.00  63,000.00 0.00

5.7.  4,500.00 -500.00  4,000.00  155.35  3,844.65 150.45  3,849.55OTROS GASTOS CORRIENTES  150.45

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 4,500.00 -500.00  4,000.00  155.35  3,844.65 150.45  3,849.55 150.45

5.8.  27,206.20  500.00  27,706.20  9,679.23  18,026.97 7,453.59  20,252.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  7,453.59

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 27,206.20  500.00  27,706.20  9,679.23  18,026.97 7,453.59  20,252.61 7,453.59

7.  3,569,314.41  772,406.45  4,341,720.86  919,218.23  3,422,502.63 855,608.84  3,486,112.02GASTOS DE INVERSIÓN  853,383.00

7.1.  1,194,605.58  128,173.48  1,322,779.06  489,500.74  833,278.32 488,974.47  833,804.59GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  488,802.98

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  586,877.40  0.00  586,877.40  227,109.15  359,768.25 226,715.22  360,162.18 226,552.13
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7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  110,633.05  12,349.88  122,982.93  48,358.60  74,624.33 48,304.98  74,677.95 48,304.98

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  279,919.20  88,200.00  368,119.20  142,604.97  225,514.23 142,604.97  225,514.23 142,596.57

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,675.93  17,623.60  192,299.53  61,591.19  130,708.34 61,512.47  130,787.06 61,512.47

7.1.07. INDEMNIZACIONES  42,500.00  10,000.00  52,500.00  9,836.83  42,663.17 9,836.83  42,663.17 9,836.83

7.3.  920,910.00  354,245.08  1,275,155.08  250,205.19  1,024,949.89 187,122.07  1,088,033.01BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  185,067.72

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  139,000.00  41,017.70  180,017.70  91,077.67  88,940.03 91,077.67  88,940.03 89,958.58

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 55,000.00  56,182.09  111,182.09  14,475.30  96,706.79 6,958.18  104,223.91 6,647.63

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  35,000.00  5,720.00  40,720.00  3,440.02  37,279.98 3,440.02  37,279.98 3,225.72

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 490,000.00  72,484.96  562,484.96  55,566.00  506,918.96 0.00  562,484.96 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  194,410.00  178,840.33  373,250.33  85,646.20  287,604.13 85,646.20  287,604.13 85,235.79

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00  0.00  7,500.00  0.00  7,500.00 0.00  7,500.00 0.00

7.5.  753,714.79  247,162.94  1,000,877.73  36,478.75  964,398.98 36,478.75  964,398.98OBRAS PÚBLICAS  36,478.75

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  753,714.79  247,162.94  1,000,877.73  36,478.75  964,398.98 36,478.75  964,398.98 36,478.75

7.7.  31,000.00  0.00  31,000.00  208.60  30,791.40 208.60  30,791.40OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  208.60

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  2,000.00  0.00  2,000.00  208.60  1,791.40 208.60  1,791.40 208.60

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 29,000.00  0.00  29,000.00  0.00  29,000.00 0.00  29,000.00 0.00

7.8.  669,084.04  42,824.95  711,908.99  142,824.95  569,084.04 142,824.95  569,084.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 142,824.95

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 669,084.04  42,824.95  711,908.99  142,824.95  569,084.04 142,824.95  569,084.04 142,824.95

8.  900,000.00 -68,622.59  831,377.41  111,072.64  720,304.77 111,072.64  720,304.77GASTOS DE CAPITAL  47,127.64

8.4.  900,000.00 -68,622.59  831,377.41  111,072.64  720,304.77 111,072.64  720,304.77BIENES DE LARGA DURACIÓN  47,127.64

8.4.01. BIENES MUEBLES  870,000.00 -68,622.59  801,377.41  111,072.64  690,304.77 111,072.64  690,304.77 47,127.64

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  30,000.00 0.00  30,000.00 0.00

9.  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  0.00

9.6.  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  180,000.00  0.00  180,000.00  0.00  180,000.00 0.00  180,000.00 0.00

 5,839,827.25  717,029.56  6,556,856.81  1,371,884.43  5,184,972.38  5,254,922.95TOTALES  1,301,933.86  1,234,773.74
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                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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